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$4,345,576.88SERVICIOS PERSONALES $4,229,678.54 $4,229,678.54$1,339,436.31 $1,455,334.65$5,685,013.19

$3,193,226.88REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,208,542.50 $3,208,542.50$780,000.00 $764,684.38$3,973,226.88

$46,094.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $68,727.91 $68,727.91$30,000.00 $7,366.09$76,094.00

$276,564.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $483,729.63 $483,729.63$412,436.31 $205,270.68$689,000.31

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$829,692.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $468,678.50 $468,678.50$117,000.00 $478,013.50$946,692.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,293,123.12MATERIALES Y SUMINISTROS $1,139,919.27 $1,139,919.27$861,807.00 $2,015,010.85$3,154,930.12

$279,615.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $100,421.55 $100,421.55$10,000.00 $189,193.45$289,615.00

$106,520.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,922.26 $2,922.26$0.00 $103,597.74$106,520.00

$13,315.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $4,689.68 $4,689.68$5,000.00 $13,625.32$18,315.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $49,795.10 $49,795.10$61,313.60 $11,518.50$61,313.60

$1,867,043.12COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $716,369.94 $716,369.94$493,450.00 $1,644,123.18$2,360,493.12

$13,315.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $88,220.82 $88,220.82$76,528.40 $1,622.58$89,843.40

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $14,051.61 $14,051.61$56,900.00 $42,848.39$56,900.00

$13,315.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $163,448.31 $163,448.31$158,615.00 $8,481.69$171,930.00

$3,766,200.00SERVICIOS GENERALES $3,769,978.92 $3,769,978.92$2,393,695.31 $2,389,916.39$6,159,895.31

$1,452,700.00SERVICIOS BÁSICOS $1,301,489.63 $1,301,489.63$593,136.00 $744,346.37$2,045,836.00

$56,925.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $123,605.12 $123,605.12$115,121.60 $48,441.48$172,046.60

$455,400.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $529,211.64 $529,211.64$249,704.72 $175,893.08$705,104.72

$18,975.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $13,623.84 $13,623.84$25,715.40 $31,066.56$44,690.40

$474,375.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $487,128.68 $487,128.68$355,835.60 $343,081.92$830,210.60

$208,725.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $88,027.17 $88,027.17$10,000.00 $130,697.83$218,725.00

$303,600.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $51,401.29 $51,401.29$2,024.00 $254,222.71$305,624.00

$567,800.00SERVICIOS OFICIALES $1,078,721.21 $1,078,721.21$1,025,459.99 $514,538.78$1,593,259.99

$227,700.00OTROS SERVICIOS GENERALES $96,770.34 $96,770.34$16,698.00 $147,627.66$244,398.00

$1,095,810.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,982,084.99 $2,982,084.99$2,942,231.67 $1,055,956.68$4,038,041.67

$504,072.60TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $711,853.85 $711,853.85$300,000.00 $92,218.75$804,072.60

$21,916.20TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $883,357.70 $883,357.70$929,282.67 $67,841.17$951,198.87

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$800,000.00 $800,000.00$800,000.00

$569,821.20AYUDAS SOCIALES $1,386,873.44 $1,386,873.44$912,949.00 $95,896.76$1,482,770.20

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$93,572.97BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $37,236.00 $37,236.00$19,720.00 $76,056.97$113,292.97

$93,572.97MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $27,376.00 $27,376.00$0.00 $66,196.97$93,572.97

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $9,860.00 $9,860.00$19,720.00 $9,860.00$19,720.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,797,540.76INVERSIÓN PÚBLICA $9,164,079.64 $9,164,079.64$7,560,386.03 $6,193,847.15$15,357,926.79

$7,367,540.76OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,594,279.55 $8,594,279.55$6,990,585.94 $5,763,847.15$14,358,126.70

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $569,800.09 $569,800.09$569,800.09 $0.00$569,800.09

$430,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $430,000.00$430,000.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$19,391,823.73   Total del Gasto $21,322,977.36 $21,322,977.36$15,117,276.32 $13,186,122.69$34,509,100.05


